

Protokół Wspólnego  
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach  
z dnia 25 października 2021 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 17<sup>35</sup>.

W posiedzeniu udział wzięło 12 radnych.

Nieobecni Radni: Tomasz Gala, Anna Sokulska, Bernadeta Żytkiewicz.

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał prowadzenie posiedzenia Krzysztofowi Chodorowskiemu Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Komisji Wspólnej i przekazanie przewodnictwa Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad Komisji.
3. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy Tułowice, wobec których Gmina Tułowice nie ma takiego obowiązku.
4. Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.
5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Tułowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 r.
6. Projekt uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Tułowice w Zgromadzeniu Gmin Śląska Opolskiego.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
9. Podsumowanie wyników „Burzy Mózgów” z dnia 18.10.2021 r.
10. Wolne wnioski, różne dyskusje.
11. Zakończenie obrad.

Brak wniosków o zmianę porządku obrad.

**Ad. 3.**

Poproszony przez Przewodniczącego Komisji o omówienie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy Tułowice, Sekretarz Gminy Wiesław Księski powiedział, że uchwała została podjęta w 2017 roku i na dzień jej podjęcia orzecznictwo przyzywało rozstrzygnąć tę kwestię w sprawie dowozu w drodze uchwały, jednak z uwagi na zmieniające się podejście organów nadzoru do rozstrzygania spraw dowozu dzieci i uczniów do placówek oświatowych w formie uchwały, należy uznać za uzasadnione uchylenie przedmiotowej uchwały. Dodał, że zgodnie z tym orzecznictwem gmina może zorganizować bezpłatny transport i opiekę w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku, co wskazuje na kompetencje, możliwość gminy do zorganizowania w sensie faktycznym bezpłatnego transportu i opieki dzieciom w czasie przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego

oraz w czasie przewozu dzieci szkolnych w przypadku, gdy droga z domu do szkoły nie przekracza 3 km. lub 4 km.

Radny Krzysztof Mróz na pytanie co ta uchwała zmienia, czy w jakikolwiek ogranicza dowóz dzieci uzyskał odpowiedź, iż dowóz dzieci będzie nadal realizowany na obecnych warunkach.

#### **Ad. 4.**

Pani Beata Miękoś przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości informując, że w myśl ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym corocznie ulegają zmianie, w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik wzrósł o 3,6 %. Poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały proponuje się stawki podatku od nieruchomości podwyższone w stosunku do stawek obowiązujących w 2021 roku o 3,6% i wobec tego stawki kwotowe podatku od nieruchomości zostały przeliczone zgodnie ze wskaźnikiem. Dodała, że według nowych stawek dochód gminy z tytułu podatku od nieruchomości w 2022 roku wzrośnie o 154 tys. złotych.

Radny Jan Bojkowski zapytał o różnicę w wysokości dochodów w pozycji podatku od gruntów od osób prawnych.

Na co uzyskał odpowiedź, iż ilość gruntów objętych działalnością gospodarczą prowadzoną przez osoby prawne ulega zmianie, wobec czego trudno ustalić tę kwotę z wyprzedzeniem.

#### **Ad. 5.**

Omawiając zapisy projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Tułowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 r. Sekretarz Wiesław Księski poinformował, iż ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia omawianego Programu. Zgodnie z zapisami ustawy, projekt wraz z zaproszeniem na zebranie konsultacyjne został wysłany do organizacji pozarządowych i podmiotów oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, lecz żadna z organizacji nie zajęła stanowiska.

Zaznaczył, że na realizację Programu w roku 2022 Gmina planuje przeznaczyć 205 tys. zł., gdy w roku bieżącym była to kwota 185 tys. złotych.

Brak pytań.

#### **Ad. 6.**

Podczas omawiania projektu uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Tułowice w Zgromadzeniu Gmin Śląska Opolskiego, Sekretarz Gminy Wiesław Księski wyjaśnił, że Statut Związku Gmin Śląska Opolskiego dopuszcza możliwość reprezentowania członka przez innego stałego przedstawiciela, a z uwagi na liczne obowiązki Burmistrza i związana z tym konieczność udziału Sekretarza w posiedzeniach Związku, dotychczas bez możliwości zajmowania stanowiska w sprawach uchwałodawczych, przedłożona uchwała powierza Sekretarzowi Gminy reprezentowanie Gminy Tułowice i pozwala na udział w głosowaniach nad uchwałami.

#### **Ad. 7.**

Poproszona przez Przewodniczącą Komisji o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r., Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk poinformowała o zwiększeniu dochodów bieżących i wydatków bieżących z tytułu otrzymanych środków, „Czyste Powietrze” 9 tys., realizacja zadań na rzecz Narodowego Spisu Powszechnego 12 tys.

oraz środki w ramach rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym na dofinansowanie zakupu podręczników w wysokości 445 zł.

Skarbnik wymieniła i omówiła poszczególne pozycje zmniejszające dochody i wydatki bieżące oraz wprowadzone do budżetu nowe zadania inwestycyjne.

Poinformowała o zmniejszeniu środków finansowych na realizację zadań inwestycyjnych z powodu braku możliwości ich realizowania w 2021 roku, a także o zmniejszeniu o kwotę 500 tys. zł. przychodów budżetu z tytułu zaciągniętych kredytów.

Brak chętnych do zabrania głosu.

#### **Ad. 8.**

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk omówiła zmiany, które zostały wprowadzone w wieloletniej prognozie finansowej projektem uchwały, informując o zwiększeniu dochodów bieżących i wydatków bieżących z tytułu otrzymania środków z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, zmniejszeniu dochodów i wydatków bieżących budżetu na stypendia i zasiłki szkolne po weryfikacji potrzeb w tym zakresie, a także wprowadzeniu do budżetu nowych zadań inwestycyjnych.

Skarbnik poinformowała, zostały uwolnione środki w wysokości 500 tys. zł z rządowego funduszu inwestycji lokalnych, przeznaczone na budowę świetlicy wiejskiej w Szydłowie, w związku z projektowaniem budżetu na 2022 rok.

Burmistrz dodał, iż do projektu budżetu na 2022 r. wprowadzono kwotę przeznaczoną za zakup traktora dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz „zdjęto” pozycję przeznaczoną na przebudowę ulicy Bocznej, wyjaśniając, że ulica Boczna zostanie przebudowana ze środków „Nowego Ładu”, ponieważ Gmina Tułowice otrzyma grant wysokości 4.465 tys. zł. na wniosek złożony do tego programu obejmujący remont ulicy Przedszkolnej wraz z „przyległościami”.

Dyskutowano na temat szczegółów remontu ulicy Przedszkolnej.

#### **Ad. 9.**

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij omówił wyniki „Burzy Mózgów” z dnia 18.10.2021 r. przedstawił poszczególne propozycje zadań inwestycyjnych oraz sposób głosowania Radnych.

Zestawienie jako załącznik do protokołu.

#### **Ad. 10.**

Radny Jan Bojkowski zapytał o pismo od dyrektora Caritas w sprawie gabinetu fizjoterapii. Burmistrz odpowiedział, iż trzy lata temu miała miejsce podobna sytuacja, gdzie Caritas wniósł o dofinansowanie przez Gminę działalności gabinetu rehabilitacyjnego i gabinet został. Obecnie dyrektor stanowczo żąda dołożenia kwoty 90 tys. zł. (dotychczas 50 tys.) do realizacji usług świadczonych w Tułowicach, pod groźbą rezygnacji z przystąpienia do konkursu w zakresie rehabilitacji. Poinformował o spotkaniu z firmą zainteresowaną Świadczeniem takich usług. Burmistrz zadeklarował, że mieszkańcy nie pozostaną bez usług rehabilitacyjnych.

Radny Krzysztof Ptak podziękował Burmistrzowi za interwencję w sprawie rozkładu jazdy pociągów.

**Ad. 11.**

W związku z brakiem pytań oraz zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Krzysztof Chodorowski zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych*

*Krzysztof Chodorowski*